
 

 

               
                                                                       Číslo jednací: KSOS 37 INS 10134/2016-B376 
      
 

 
 

U s n e s e n í 
 

 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357, Ruská 1142/30, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupen JUDr. Richardem Mencnerem, advokátem se sídlem 

Milíčova 1670/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, za účasti Krajského státního 

zastupitelství, Na Hradbách 21, 729 01  Ostrava 1,  o návrhu věřitele č. 303 VÍTKOVICE, 

a.s., IČO: 45193070, Ruská 2887/101, 703 00  Ostrava-Vítkovice, na povolení výjimky ze 

zákazu nabývání majetku z majetkové podstaty dlužníka 

 
t a k t o : 

 
        
Soud  p o v o l u j e  obchodní společnosti VÍTKOVICE, a.s., IČO: 45193070,  Ruská 
2887/101, 703 00 Ostrava-Vítkovice,  výjimku ze zákazu nabývat majetek z majetkové 
podstaty dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357, Ruská 
1142/30, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zahrnutý do soupisu majetkové podstaty dlužníka, a to 
ve vztahu k majetku: 

- Středisko Energetické strojírenství – divize energetické strojírenství, zabývající se 
výrobou zařízení pro klasickou a jadernou energetiku a dodávky skladovacích 
komplexů pro chemický a petrochemický průmysl, umístěné (A) v budovách bez č.p. 
na pozemcích par. č. 1018/7, 1018/8, a 1018/13; (B) na pozemcích parc. č. 1018/20, 
1018/1, 1018/12, 1018/2, (v) parc. č. 1018/3, 1018/14 (vše LV 2007), katastrální 
území Vítkovice; a (C) na pozemku parc. č. 3043/1 (parkoviště, LV5751), katastrální 
území Moravská Ostrava ve vlastnictví dlužníka; a (D) dále v budovách bez parc. č. na 
pozemcích parc. č. 3640/9, 3640/8, 3640/6, 3640/7 v katastrálním území Moravská 
Ostrava a (E) na pozemcích parc. č. 3044/2, 3636/2, 3636/9, 3640/12, 3640/5, 
v katastrálním území Moravská Ostrava; a (F) v budově bez č.p. na pozemcích parc. č. 
1018/9 v katastrálním území Vítkovice ve vlastnictví společnosti VÍTKOVICE, a.s. a 
s ním související movité věci a strojní zařízení. 
 



2 
 

IVO2a 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Usnesením č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-A62 ze dne 25.08.2016 byl zjištěn úpadek dlužníka 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. (dále jen „dlužníka“). 
 
Usnesením č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-B73 ze dne 15.12.2016 byla povolena reorganizace 
dlužníka. 
 
Usnesením č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-B281 ze dne 07.08.2017 byla reorganizace 
přeměněna na konkurs. 
 
Podáním, doručeným soudu dne 21.09.2017, požádala společnost VÍTKOVICE, a.s., osoba 
tvořící s dlužníkem koncern, insolvenční soud o povolení výjimky ze zákazu nabývání 
majetku z majetkové podstaty, a to pro majetek specifikovaný ve výroku tohoto usnesení. 
 
Podle ustanovení § 295 odst. 1 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen „IZ“), 
dlužník, osoby mu blízké a osoby, které s ním tvoří koncern, nesmí nabývat majetek náležející 
do majetkové podstaty, a to ani v případě, že k jeho zpeněžení došlo dražbou; tento majetek 
nesmí být na ně převeden ani ve lhůtě 3 let od skončení konkursu, i když jim svědčí zákonné 
předkupní právo. Právní úkony uskutečněné v rozporu s tímto ustanovením jsou neplatné; 
považují se však za platné, pokud se ten, kdo je jimi dotčen, neplatnosti nedovolá. Neplatnosti 
se nemůže dovolávat ten, kdo ji sám způsobil. 
 
Podle ustanovení § 295 odst. 3 IZ, na návrh osob uvedených v odstavci 1 nebo v odstavci 2 
písm. a) až e) a po vyjádření věřitelského výboru může insolvenční soud v odůvodněných 
případech povolit výjimku ze zákazu nabývání majetku z majetkové podstaty. Má-li k nabytí 
tohoto majetku dojít až po skončení konkursu, rozhodne o tomto návrhu insolvenční soud 
samostatně a tuto výjimku může v takovém případě povolit i osobám uvedeným v odstavci 2 
písm. f) a g); proti jeho rozhodnutí může podat odvolání jen osoba, která návrh podala. 
 
Po zhodnocení situace v předmětném insolvenčním řízení a s ohledem na skutečnost, že 
věřitelský výbor k návrhu nevyjádřil nesouhlasné stanovisko, soud povolil výjimku ze zákazu 
nabývání majetku z majetkové podstaty v souladu s ustanovením § 295 odst. 3 IZ. 

 
 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení  n e n í  odvolání přípustné.  
 

Účinky tohoto usnesení nastávají okamžikem jeho zveřejnění v insolvenčním 
rejstříku.    

 
 

V Ostravě dne 25. října 2017 
 

 
Za správnost vyhotovení:           Mgr. David Stošek v. r. 
Jana Návratová                                                                                                 samosoudce 


		2017-10-25T13:06:37+0200
	isir.justice.cz




